
UCHWAŁA Nr 3c./293/2024
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 10 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie.

Na podstawie art. 13 pkt. 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn.zm.) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Agnieszka Małkowska
uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego projekcie 
uchwały budżetowej na 2025 rok.

§ 2.

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok.

§ 3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

UZASADNIENIE
Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przekazany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2024 roku uchwałą Nr 122/2024 Zarządu Powiatu 
Grójeckiego z dnia 15 listopada 2024 roku. 
Przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2025 wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające z 
obowiązujących przepisów prawa.
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:

a) dochody w wysokości 214.738.614,89 zł , w tym:
- dochody bieżące w kwocie 197.014.838,89 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 17.723.776,00 zł,

b) wydatki budżetu w wysokości 235.011.855,70 zł, w tym:
- wydatki bieżące w kwocie 188.993.791,21 zł.
- wydatki majątkowe w kwocie 46.018.064,49 zł.

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, tj. planowane wydatki 
bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano przychody w wysokości 24.999.556,49 zł oraz 
rozchody w wysokości 4.726.315,68 zł.
W projekcie uchwały budżetowej utworzono rezerwę ogólną oraz rezerwę celową na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Rezerwy te mieszczą się w granicach ustawowych 
progów.



- 2 –

W projekcie uchwały budżetowej wyodrębniono:
- dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań 
wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej.

W załącznikach do projektu uchwały budżetowej zamieszczono zestawienie planowanych kwot dotacji 
w podziale na dotacje podmiotowe oraz dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych i 
spoza sektora finansów publicznych.
Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w zał. nr 6 do projektu uchwały budżetowej pn. „Dotacje celowe 
dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.” dotację w dz. 
921 rozdz. 92120 zaklasyfikowano w § 6570 (wydatek majątkowy) natomiast w zał. nr 2 do projektu 
uchwały budżetowej pn. „Wydatki budżetu powiatu na 2025 rok” w § 2720 (wydatek bieżący). 
Dodatkowo Skład Orzekający zauważa, iż dochody na ww. dotację wprowadzono w dz. 921 rozdz. 
92120 w § 2180 (dochody bieżące).

W § 12 pkt 3 projektu uchwały budżetowej upoważniono Zarząd Powiatu do emisji obligacji 
komunalnych na pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 4 ust. 1 pkt 1 
uchwały oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości określonej w § 4 ust. 1 pkt 2.
Skład Orzekający wskazuje, iż zawarcie ww. upoważnienia nie zwalnia Rady Powiatu z podjęcia 
uchwały w sprawie emisji obligacji. Norma kompetencyjna zawarta w art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) wskazuje na wyłączną 
właściwość Rady Powiatu w przedmiocie podejmowania uchwał w sprawach majątkowych powiatu, 
dotyczących emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zakłada deficyt w kwocie 20.273.240,81 zł, który 
stanowi 9,44 % planowanych dochodów na 2025 rok. Deficyt powyższy zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 10.273.684,32 zł oraz z wolnych środków w 
kwocie 9.999.556,49 zł.
Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu budżetu są zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 1 i 6 ustawy 
o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-12-10T07:47:22+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




